
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 1507/2006

(2006. gada 11. oktobris),

ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 1622/2000, Regulu (EK) Nr. 884/2001 un Regulu (EK) Nr. 753/2002,
ar ko paredz konkrētus noteikumus Padomes Regulas (EK) Nr. 1493/1999 par vīna tirgus kopīgo
organizāciju piemērošanai attiecībā uz noteikumiem par ozola koksnes gabalu lietošanu vīna

izgatavošanas procesā un attiecībā uz šādi gatavotu vīnu aprakstu un noformējumu

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1999. gada 17. maija Regulu (EK) Nr.
1493/1999 par vīna tirgus kopīgo organizāciju (1), un jo īpaši
tās 46. panta 1. punktu, 53. panta 1. punktu un 70. panta 3.
punktu,

tā kā:

(1) Komisijas 2000. gada 24. jūlija Regulā (EK) Nr.
1622/2000, kas nosaka konkrētus sīki izstrādātus notei-
kumus Regulas (EK) Nr. 1493/1999 par vīna tirgus
kopējo organizāciju ieviešanai un kas izveido Kopienas
enoloģiskās prakses un procesu kodeksu (2), ir noteiktas
izmantošanas robežas un nosacījumi vielām, kuru lieto-
šana atļauta ar Regulu (EK) Nr. 1493/1999. Sakarā ar to,
ka atļautās enoloģiskās prakses sarakstā, kas atrodams
Regulas (EK) Nr. 1493/1999 IV pielikumā, iekļauta
ozola koksnes gabalu izmantošana vīna izgatavošanas
procesā, šim materiālam jānosaka izmantošanas robežas
un nosacījumi. Šajā regulā paredzētās izmantošanas
robežas un nosacījumi ir saskaņā ar Starptautiskās Vīnko-
pības un vīna organizācijas atļautajām prasībām.

(2) Komisijas 2001. gada 24. aprīļa Regulā (EK) Nr.
884/2001, ar ko nosaka sīki izstrādātus piemērošanas
noteikumus attiecībā uz vīna produktu pārvadājumu
pavaddokumentiem un vīna nozarē veicamo uzskaites
reģistrāciju (3), ir izstrādāti noteikumi par norādēm, kas
jāatzīmē pavaddokumentos, un ievešanas un izvešanas
reģistriem, un jo īpaši paredzēts, ka tajos jāatzīmē
konkrētas darbības. Tā kā ozola koksnes gabalu izman-
tošana vīna izgatavošanas procesā saistīta ar noteiktām
īpatnībām, tā jānorāda pavaddokumentos un reģistros.

(3) Komisijas 2002. gada 29. aprīļa Regulā (EK) Nr.
753/2002, ar ko paredz konkrētus noteikumus Padomes
Regulas (EK) Nr. 1493/1999 piemērošanai attiecībā uz

konkrētu vīna nozares produktu aprakstu, apzīmējumu,
noformējumu un aizsardzību (4), ir noteikti izmantošanas
nosacījumi informācijai, kas attiecas uz produkta izgata-
vošanas metodi. Ozola koksnes gabalu izmantošana vīna
ražošanā tam piešķir koksnes aromātu, kas ir līdzīgs
aromātam, ko iegūst tad, ja vīna izgatavošanai izmanto
ozolkoka mucas. Tādēļ vienkāršam patērētājam ir grūti
noteikt, vai produkts ir izgatavots, izmantojot vienu vai
otru izgatavošanas metodi. Ozola koksnes gabalu izman-
tošana vīna izgatavošanā ir ekonomiski ļoti izdevīga
vīndariem un ietekmē produkta pārdošanas cenu. Patērē-
tājs var tikt maldināts, ja uz tāda vīna etiķetes, kas izga-
tavots, izmantojot ozola koksnes gabalus, lietoti termini
vai izteicieni, kas tam rada pārliecību, ka vīns ir izgata-
vots, izmantojot ozolkoka mucas. Lai izvairītos no
jebkādas patērētāja maldināšanas un konkurences izkrop-
ļošanas starp ražotājiem, ir jānosaka atbilstoši etiķetē-
šanas noteikumi.

(4) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Vīna pārval-
dības komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulu (EK) Nr. 1622/2000 groza šādi:

1) Pievieno šādu 18.b pantu:

“18.b pants

Ozola koksnes gabalu izmantošana

Ozola koksnes gabalu izmantošana, kas paredzēta Regulas
(EK) Nr. 1493/1999 IV pielikuma 4. punkta e) apakšpunktā,
ir atļauta tikai tad, ja tas atbilst šīs regulas XIa pielikuma
nosacījumiem.”

2) Šīs regulas I pielikumu pievieno kā XIa pielikumu.

LV12.10.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 280/9

(1) OV L 179, 14.7.1999., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 2165/2005 (OV L 345, 28.12.2005., 1. lpp.).

(2) OV L 194, 31.7.2000., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 643/2006 (OV L 115, 28.4.2006., 6. lpp.).

(3) OV L 128, 10.5.2001., 32. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 643/2006.

(4) OV L 118, 4.5.2002., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 261/2006 (OV L 46, 16.2.2006., 18. lpp.).



2. pants

Regulu (EK) Nr. 884/2001 groza šādi:

1) Regulas (EK) Nr. 884/2001 14. panta 1. punkta pirmajai
daļai pievieno šādu ievilkumu:

“— ozola koksnes gabalu izmantošana vīna izgatavošanas
procesā”.

2) Regulas II pielikuma B punkta 3.2. daļā pievieno skaitli 8.a:

“8.a: produkts ir izgatavots, izmantojot ozola koksnes
gabalus.”

3. pants

Regulu (EK) Nr. 753/2002 groza šādi:

1) Regulas 22. pantam pievieno šādu 3. punktu:

“3. Tāda vīna aprakstam, kas ir raudzēts, nogatavināts vai
izturēts ozolkoka traukā, izmanto tikai X pielikumā noteiktās

norādes. Tomēr šādiem vīniem dalībvalstis var izveidot citas
norādes, kas pēc analoģijas atbilst X pielikuma 1. un 2.
punktā noteiktajām norādēm.

Ja vīns ir izturēts ozolkoka traukā saskaņā ar valstī spēkā
esošajām prasībām, pat gadījumos, kad izturēšana turpinās
cita veida traukā, ir atļauts lietot vienu no X pielikumā
noteiktajām norādēm. Dalībvalstis informē Komisiju par
pasākumiem, ko tās veic, lai īstenotu šo punktu.

Tāda vīna aprakstā, kura izgatavošanas procesā ir izmantoti
ozola koksnes gabali, pat kombinējot to ar glabāšanu ozol-
koka traukā vai ozolkoka traukos, nedrīkst izmantot X pieli-
kumā noteiktās norādes.”

2) Šīs regulas II pielikuma tekstu pievieno kā X pielikumu.

4. pants

Šī regula stājas spēkā septītajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas
Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2006. gada 11. oktobrī

Komisijas vārdā —

Mariann FISCHER BOEL

Komisijas locekle

LVL 280/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.10.2006.



I PIELIKUMS

“XIa PIELIKUMS

Ozola koksnes gabalu izmantošanas noteikumi

PIEMĒROŠANAS MĒRĶI, IZCELSME UN JOMA

Ozola koksnes gabalus lieto vīna izgatavošanas procesā, lai piešķirtu tam dažas ozola koksnei piemītošas īpatnības.

Drīkst izmantot tikai koksnes gabalus, kas iegūti no Quercus sugas ozoliem.

Tos izmanto dabiskā veidā vai arī viegli, vidēji vai stipri karsētus, bet tie nedrīkst būt apdeguši, arī ne no ārpuses, nedz arī
pārogļojušies un trausli pieskārienā. Izņemot karsēšanu, tos nedrīkst pakļaut ne ķīmiskai, ne fermentu, ne fiziskai
apstrādei. Koksnes gabaliem nedrīkst pievienot nekādas vielas, kas paredzētas to dabīgā aromāta vai ekstrahējamo fenola
savienojumu pastiprināšanai.

PRODUKTA ETIĶETES

Uz etiķetes norāda ozola botāniskās sugas vai sugu izcelsmi un iespējamās karsēšanas intensitāti, uzglabāšanas apstākļus
un drošības pasākumus.

IZMĒRI

Koksnes gabaliņu izmēriem ir jābūt tādiem, lai 95 % no to svara paliktu uz sieta, kura pinuma izmērs ir 2 mm (vai nu acu
izmērs 9).

TĪRĪBA

No ozola koksnes gabaliem nedrīkst izdalīties vielas tādā koncentrācijā, kas iespējami apdraudētu veselību.

Apstrāde jāreģistrē reģistrā, kas minēts Regulas (EK) Nr. 1493/1999 70. panta 2. punktā.”

II PIELIKUMS

“X PIELIKUMS

Termini, ko saskaņā ar 22. panta 3. punktu atļauts lietot vīnu marķēšanā

“raudzēts mucā” “nogatavināts mucā” “izturēts mucā”

“raudzēts ozolkoka muciņā” “nogatavināts ozolkoka muciņā” “izturēts ozolkoka muciņā”

“raudzēts muciņā” “nogatavināts muciņā” “izturēts muciņā” ”

LV12.10.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 280/11


